
АЛАПАЕВСКАЯ ГОРОДСКАЯ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

25 марта 20212 г. № 4/14

г. Алапаевск

Об утверждении Плана обучения и повышения квалификации
организаторов выборов и резерва составов участковых избирательных

комиссий во втором квартале 2021 года

Руководствуясь подпунктом 3 пункта 1 статьи 25, подпунктом 7 пункта

1 статьи 26 Избирательного кодекса Свердловской области, в соответствии с

Учебно-тематическим  планом  обучения  организаторов  выборов  и  резерва

составов участковых избирательных комиссий в  2021 году,  утвержденным

решением Комиссии от 25 февраля 2021 года 3/11,  Алапаевская городская

территориальная избирательная комиссия р е ш и л а:

1.  Утвердить  План  обучения  и  повышения  квалификации

организаторов  выборов  и  резерва  составов  участковых  избирательных

комиссий, образованного на территории Муниципального образования город

Алапаевск во втором квартале 2021 года (прилагается).

2.  Организовать обучение организаторов выборов и резерва составов

участковых  избирательных  комиссий  во  втором  квартале  2021  года  в

соответствии с утвержденным планом.

3.  Направить  настоящее  решение  Избирательной  комиссии

Свердловской  области,  органам  местного  самоуправления,  средствам

массовой информации, председателям участковых избирательных комиссий,

образованных на территории Муниципального образования город Алапаевск.

4. Разместить решение на официальном сайте Алапаевской городской

территориальной избирательной комиссии в сети Интернет.



5.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на

председателя комиссии О.М.Торопову.

Председатель 
Алапаевской городской

территориальной избирательной
комиссии

О.М. Торопова

Секретарь 
Алапаевской городской

территориальной избирательной
комиссии

Г.В. Кабакова



План обучения и повышения квалификации организаторов выборов и резерва составов участковых избирательных комиссий
во 2 квартале 2021 года

Наименование
ТИК

Дата и время
проведения

занятия

место
проведения

занятия
Тема занятия

Форма
проведения

занятия (лекция,
мастер-класс,
деловая игра,

тестирование и
т.д.)

Кол-во
учебных

часов

Исполнитель
обучения

(председатель
ТИК,

преподаватель
Вуза, психолог и

т.д. и т.п.)

Категория
обучаемых

(председатели,
секретари, члены,

резерв УИК)

Кол-во
обучаемых

Алапаевская
городская

13 апреля 
16.00

Администрация
МО г.Алапаевск,

каб. №24

Действия УИК, которые
начинаются ранее, чем за

10 дней до дня
голосования

практическое
занятие
(ВКС)

2

Торопова О.М.,
председатель

ТИК

председатели,
заместители,
секретари 

 УИК №№ 1071-1083

39

Алапаевская
городская

14 апреля 
16.00

Администрация
МО г.Алапаевск,

каб. №24

Действия УИК, которые
начинаются ранее, чем за

10 дней до дня
голосования

практическое
занятие
(ВКС)

2

Торопова О.М.,
председатель

ТИК

председатели,
заместители,
секретари  

УИК №№ 1084-1098

45

Алапаевская
городская

5 мая 
16.00

Администрация
МО г.Алапаевск,

Зал Заседаний

«Мобильный избиратель»
– голосование избирателей

по месту нахождения.
Досрочное голосование.

практическое
занятие

2

Торопова О.М.,
председатель

ТИК

председатели,
заместители,
секретари 

 УИК №№ 1071-1083

39

Алапаевская
городская

6 мая 
16.00

Администрация
МО г.Алапаевск,

Зал Заседаний

«Мобильный избиратель»
– голосование избирателей

по месту нахождения.
Досрочное голосование.

практическое
занятие

2

Торопова О.М.,
председатель

ТИК

председатели,
заместители,
секретари  

УИК №№ 1084-1098

45



Алапаевская
городская

8 июня 
16.00

Администрация
МО г.Алапаевск,

Зал Заседаний

Работа участковой
избирательной комиссии в

день, предшествующий
дню голосования.

практическое
занятие

2

Торопова О.М.,
председатель

ТИК

председатели,
заместители,
секретари 

 УИК №№ 1071-1083

39

Алапаевская
городская

9 июня 
16.00

Администрация
МО г.Алапаевск,

Зал Заседаний

Работа участковой
избирательной комиссии в

день, предшествующий
дню голосования.

практическое
занятие

2

Торопова О.М.,
председатель

ТИК

председатели,
заместители,
секретари  

УИК №№ 1084-1098

45


